
 

 

 
Zápis z jednání Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s. 

12.2.2024, 17:00 hod. Holovousy 
 
Přítomni: 

- dle prezenční listiny 
- omluveni: Lenka Šedivá, Dis. (obec Úhlejov), Bc. Miroslav Nosek (město Miletín) 
- usnášeníschopnost Výběrové komise MAS Podchlumí, z. s.:  ANO  
- zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %:    ANO  

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele 
2. Informace k hodnocení projektových záměrů z 1. Výzvy MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK  
3. Hodnocení projektových záměrů z 1. Výzvy MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK  
4. Závěr. 

 
 
 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele 
 

Předsedkyně Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s. Bc. Monika Benešová přivítala všechny přítomné, 
dle prezenční listiny konstatovala usnášeníschopnost Výběrové komise, zastoupení veřejného sektoru i 
zájmových skupin je nižší než 49%, seznámila přítomné s programem a v řádném termínu zahájila 
jednání. Omluveni byli: Lenka Šedivá, Dis. (obec Úhlejov) a Bc. Miroslav Nosek (město Miletín). 
Zapisovatelkou byla určena Ing. Petra Barešová, ověřovatelem Ing. Jitka Koubková (AGRO Chomutice, 
a.s.) a Bc. Monika Benešová (Podzvičinsko, z.s.).   
 
Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 01/120222024: Výběrová komise schvaluje program jednání, zapisovatele Ing. Petru 
Barešovou a ověřovatele Ing. Jitku Koubkovou (AGRO Chomutice, a.s.) a Bc. Moniku Benešovou 
(Podzvičinsko, z.s.).  
 

2. Informace k hodnocení projektových záměrů z 1. Výzvy MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK  
 

Ing. Petra Barešová seznámila přítomné s průběhem hodnocení žádostí, které byly přijaty v rámci 1. 
Výzvy MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK. Členové Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s. na svém prvním 
jednání dne 5.2.2024 obdrželi veškeré podklady pro hodnocení projektů, které jim následující den byly 
zaslány i v elektronické podobě. Na tomto jednání hodnotitelé (konkrétně: Ing. Jitka Koubková, Václav 
Klůz, Bc. Monika Benešová a Ing. Petra Soukupová) podepsali Etický kodex o neexistenci střetu zájmů 
osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů. Ve střetu zájmu se ocitl JUDr. Jaroslav Švamberk, 
proto Etický kodex nepodepsal a opustil zasedání Výběrové komise MAS. Jednání dne 12.2.2024 se 
taktéž nezúčastnil.  

 
3. Hodnocení projektových záměrů z 1. Výzvy MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK  
 
Hodnotitelé byli vyzváni k předložení vyplněných kontrolních listů k jednotlivým projektovým 

záměrům. V písemné podobě podepsané hodnocení předali Ing. Petře Barešové a bodové hodnocení 
včetně odůvodnění a dalších poznatků z hodnocení přednesli přítomným.  

 



 

 

 
 
S ohledem na skutečnost, že se jednotliví hodnotitelé ani v jednom případě nelišili v hodnocení 

totožných projektů, přijala Výběrová komise MAS Podchlumí, z.s. jejich hodnocení. Proběhla diskuze a 
hlasování.   
 
Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 02/12022024: Výběrová komise schvaluje podobu kontrolního listu firmy BY ANLI CZ, který 
je přílohou č. 1 tohoto zápisu, včetně přidělených bodů v tomto znění:  

- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 1 (historie žadatele v OP PIK, OP TAK) 10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 2 (finanční náročnost projektu)  20 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 3 (velikost podniku)   15 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 4 (Prvožadatel na MAS)      5b.  

   
 
Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 03/12022024: Výběrová komise schvaluje podobu kontrolního listu firmy Josef Stejskal, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu, včetně přidělených bodů v tomto znění:  

- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 1 (historie žadatele v OP PIK, OP TAK) 10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 2 (finanční náročnost projektu)  10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 3 (velikost podniku)   15 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 4 (Prvožadatel na MAS)      5b.  

   
 
Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 04/12022024: Výběrová komise schvaluje podobu kontrolního listu firmy Švamberk Invest, 
s.r.o., který je přílohou č. 3 tohoto zápisu, včetně přidělených bodů v tomto znění:  

- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 1 (historie žadatele v OP PIK, OP TAK) 10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 2 (finanční náročnost projektu)  10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 3 (velikost podniku)   10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 4 (Prvožadatel na MAS)      0 b.  

   
 
Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 05/12022024: Výběrová komise schvaluje podobu kontrolního listu firmy Výzkumný a 
šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o., který je přílohou č. 4 tohoto zápisu, včetně přidělených 
bodů v tomto znění:  

- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 1 (historie žadatele v OP PIK, OP TAK) 10 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 2 (finanční náročnost projektu)  20 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 3 (velikost podniku)     5 b. 
- bodové hodnocení preferenčního kritéria č. 4 (Prvožadatel na MAS)      5b.  

   
 
 



 

 

 
 

Výsledkem vyplněných kontrolních listů členy Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s., zaregistrovaných 
projektových záměrů v 1. výzvě MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK, vznikl seznam projektových záměrů seřazený podle 
výsledků bodového hodnocení (sestupně) takto: 

 
 
 

 
 

Pořadí 
Počet 

přidělených 
bodů  

Název žadatele Požadovaná 
výše dotace 

Skutečná 
výše dotace 

Výše 
podpory 

Zbývá 
vyčerpat 

 1. 50 BY ANLI CZ 220473,50 220473,50 50,00% 1329526,50 

2. 40 

Výzkumný a 
šlechtitelský ústav 
ovocnářský Holovousy, 
s.r.o. 

371825,00 371825,00 50,00% 957701,5 

3. 40 Josef Stejskal 498598,60 498598,60 50,00% 459102,9 
4. 30 Švamberk Invest, s.r.o.  499654,50 459102,90 45,90% 0,00 

   1590551,60 1550000,00   
 

Dle Interních postupů  MAS Podchlumí, z.s. pro Programový rámec OP TAK 2021-2027 (verze 1.0) platí, že 
při rovnosti bodů dvou nebo více projektů v hodnocení rozhoduje celková výše dotace. Výše v pořadí je ten projekt, 
který má nižší celkovou částku dotace. V případě rovnosti dotace má přednost projekt prvožadatele. Pokud rovnost 
bodů přetrvává, rozhoduje datum a čas podání projektového záměru. 
 

Rovnost bodů nastala pouze u projektového záměru firmy Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 
Holovousy, s.r.o. a firmy Josef Stejskal, proto o celkovém pořadí přijatých projektových záměrů v 1. Výzvě MAS 
Podchlumí, z.s. – OP TAK rozhodlo kritérium – nižší celková výše dotace.  

 
Všechny 4 přijaté projektové záměry v 1. Výzvě MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK splnily podmínky věcného 

hodnocení. Proběhla diskuze a hlasování.  
 
 

Proběhlo hlasování: 
Pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 06/120222024: Výběrová komise schvaluje seznam projektových záměrů seřazený podle 
výsledků bodového hodnocení (sestupně), které splnily podmínky věcného hodnocení.  
 
 
  

4. Závěr  
 

Seznam projektových záměrů bude předložen Radě spolku s doporučením ke schválení dne 15.2.2024. 
Předsedkyně Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s. Bc. Monika Benešová poděkovala přítomným za 
účast a ukončila jednání v 18:00. 
 
 

CZV MAS: 3.100.000,- Kč  



 

 

 
 
 
V Holovousích dne 13.2.2024 
 
Příloha č. 1 – Kontrolní listy věcného hodnocení firmy BY ANLI CZ 
Příloha č. 2 – Kontrolní listy věcného hodnocení firmy Josef Stejskal 
Příloha č. 3 – Kontrolní listy věcného hodnocení firmy Švamberk Invest, s.r.o. 
Příloha č. 4 – Kontrolní listy věcného hodnocení firmy VŠÚO 
 
 
 
Zapsala: Ing. Petra Barešová     ……………………………………. 
 
 
 
 
Ověřili:  
 
 
Bc. Monika Benešová    
  
 
a 
 
 
Ing. Jitka Koubková    
  


